
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 24η έως την 30η Ιανουαρίου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.619 9.037 12.656 71,40% 

2η Υ.Πε. 6.935 5.716 12.651 45,18% 

3η Υ.Πε. 3.692 11.116 14.808 75,07% 

4η Υ.Πε. 6.583 6.861 13.444 51,03% 

5η Υ.Πε. 4.005 6.394 10.399 61,49% 

6η Υ.Πε. 7.485 11.471 18.956 60,51% 

7η Υ.Πε. 2.149 5.736 7.885 72,75% 

Σύνολο 34.468 56.331 90.799 62,04% 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.046 2.579 4.991 1.035 9.037 3.614 

2η Υ.Πε. 1.615 1.281 4.101 1.123 5.716 2.404 

3η Υ.Πε. 2.465 1.939 8.651 1.335 11.116 3.274 

4η Υ.Πε. 1.452 991 5.409 860 6.861 1.851 

5η Υ.Πε. 1.386 909 5.008 1.093 6.394 2.002 

6η Υ.Πε. 2.385 1.505 9.086 1.680 11.471 3.185 

7η Υ.Πε. 3.107 2.389 2.629 710 5.736 3.099 

Σύνολο 16.456 11.593 39.875 7.836 56.331 19.429 

 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.987 504 1.632 187 3.619 691 

2η Υ.Πε. 3.215 1.044 3.720 436 6.935 1.480 

3η Υ.Πε. 2.001 757 1.691 256 3.692 1.013 

4η Υ.Πε. 3.125 1.401 3.458 491 6.583 1.892 

5η Υ.Πε. 2.016 1.058 1.989 325 4.005 1.383 

6η Υ.Πε. 4.750 2.533 2.735 399 7.485 2.932 

7η Υ.Πε. 816 338 1.333 131 2.149 469 

Σύνολο 17.910 7.635 16.558 2.225 34.468 9.860 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Ιανουάριο. 
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